
KERKESE PER INFORMACION                                                                                                       

  

KERKUESI:    ALB-USA ENTERPRTSES INC, shoqeri e se drejtes amerikane, e krijuar 

                         ne perputhie rne ligiet e shtetit te New York-ut, me seli ne, me 

                         administrator dhe pronar z., perfaqesuar nga Avokat 

                         , anetar i  dhomes se Avokatise Tirane me adrese  
  

Lënda:            Kerkese per ne lidhje per eksportet e shoqerise Xxxxxxx, NUIS:                    

  

Drejtuar:        Drejtoria e Pergjithshme e Doganave 

                             Rruga Dritan Hoxha, 1001, Tirane 

  

Të nderuar zotërinj! 

Jam xxxxxxxx, administrator i shoqersie  ALB-USA ENTERPRTSES INC, shoqeri e se 

drejtes amerikane, e krijuar ne perputhie rne ligiet e shtetit te New York-ut, xxxxxxx 

 

Kompania ime eshte kompani qe merret me importe te artikujve ushqimore nga trevat 

shqiptare, kryesisht nga Shqiperia, Kosova dhe Maqedonia dhe shperndarja e tyre ne 

tregun amerikan. Importet kryehen nga porti i Durresit. Zakonisht keto importe kryhen 

pas marreveshjeve biletarele mes shoqerise sone dhe shoqerive perkatese shqiptare. 

 

Me date 30.12.2021, kem nenshkruar nje kontrate bashkepunimi dhe me shoqerine Xxxx 

shpk, ku shoqerise ALB-USA ENTERPRTSES INC, i jepet e drejta e importimit dhe 

shperndarjes se produketeve ushqimore te kesaj kompanie ne tregun amerikan. Sipas 

nenit 7 te kesaj marreveshje, kompania jone ka eskluzivitet te produkteve te kesaj 

kompanie ne tregun amerikane per nje periudhe 5 vjecare. Duke qene ne keto kushte, 

kerkojme nga ju nje informacion ne lidhje me elsportet e kryera nga shoqeria Xxxxx 

shpk ne lidhje me eksportet drejt Shba. 

  


